各チーム担当者様

神戸市冬季水泳競技大会について下記のとおり連絡します。チームへのご指導よろしくお願いします。

本大会は、以下に示す（一社）兵庫県水泳連盟「公式競技会における COVID-19 対策ガイドライン：改定（2023

年 7 月 2 日）」に準じて実施します。

１．各チーム担当者から保護者への連絡について

・送迎時の周辺道路への長時間の駐停車は、周辺住民の方の迷惑となりますので、速やかな移動をお願いい

たします。

２．観客について

本大会は無観客で実施します。

３． タイムスケジュール

 代表者 1 名

入場
選手入場

ウォ-ミング

アップ

公式スタート

練習

パート主任

会議

競技役員

全体会議
競技開始

A

(SC/SS)
8:40 8:45 8:50～ 9:35 9:10～9:30

9:30 9:50 10:45
B

(学校/一般)
9:10 9:15 9:40～10:25 10:00～10:20

※7 レーンは常時ダッシュレーン（状況に応じて変更します）

４．注意事項

   受付について

(1) 各チームの代表者は 1 階受付にて、チーム受付を行ってください。

(2) 競技役員受付も同じ場所で行っています。

 控え場所について

(1) 控え場所は３Ｆ体育室、２Ｆ多目的室です。控え場所は土足禁止です。外靴は袋に入れて各校控え場所で管理

してください（出入り口付近には置かないようにしてください）。

(2) 貴重品の管理は各団体で徹底して下さい。

(3) プールサイド以外は、水着、裸足での移動を禁止します。館内移動用のサンダル等を用意してください。

(4) プールサイドへは①競技役員②引率コーチ・教員③レースの選手、以外の立ち入りを禁止します。体育室では

競技の進行状況がわかるよう大型モニター等でレース状況を表示いたします。

(5) ２F 観覧席はビブス着用者のみ利用可とします。（必要なチームは受付で申し出てください。1 チーム２枚ま

でビブスを配布します。）各チームの選手のレースが終了すれば控え場所に戻るなど、場所を譲り合って使う

ようにしてください。

更衣室について

(1) アップ前およびレース前は、男子は２F 剣道場、女子は２F 柔道場をご利用ください（更衣した荷物は剣道場、

柔道場に置かずにプールサイドに全て持って下りてください）。レース後はプール更衣室をご利用ください。

（ロッカー使用禁止）

(2) 更衣室の利用はできるだけ短時間にしてください。

(3) 更衣室内における盗難にご注意ください。

(4) ウォーミングアップ時もこの導線を守るよう各チームでご指導お願いします。

（泳ぐ前にプール横更衣室を使用しないよう選手に伝達お願いします）

ウォーミングアップについて

(1) ウォーミングアップの混雑が予想されます。各所属でウォーミングアップ可能なチームは各所属でのウォー

ミングアップを行うようご協力ください。

(2) ウォーミングアップはＡ/Ｂグループに分けます。詳細は３．タイムスケジュールを確認してください。

(3) 競技中にウォーミングアップはできません。

(4) 更衣室の密を避けるため、会場まで水着を着用して来館するようにしてください。

競技進行について

(1) 招集所は７レーン側プールサイドです。

(2) 招集の通告は行いません。プログラム記載の招集時間を見て行動してください。

(3) リレーに出場するチームは、リレーオーダー用紙に必要事項を記載し、招集所へ提出してください。

(4) レーン前に椅子・かごを設置します。各自で衣類・マスクなどを入れる袋等ご準備ください

(5) スタート方式に、オーバーザトップ方式を採用します。（背泳ぎ・４００ｍ種目・リレーは除く）当日のスム

ーズな進行のため、出場選手の皆さんへ事前にその旨を周知していただきますようお願いいたします。（選手

への指示としては、ゴールタッチ後、退水せずに静かに次組のスタートを待ち、スタート後速やかに退水する

ようにご指示お願いします。水中待機時は、自レーンの隅に寄るようにしてください。）

(6) ライトタッチが多発しますので、ゴール時にタッチ板を強く押し込むよう、ご指導お願いします。

その他

(1) ごみは各自で持ち帰るようにしてください。

(2) 忘れ物は大会終了後、神戸市水泳協会 HP に掲載します。本協会 HP のお問い合わせフォームからご連絡くださ

い。神戸常盤アリーナへのお問い合わせは絶対にしないでください。

(3) 本大会はレース結果を会場で掲示いたしません。競技結果は日本水泳連盟公認モバイルサイト『スイムレコー

ドモバイル』に掲載します。また、競技会終了後神戸市水泳協会ホームページにて大会結果をアップロードい

たします。

(4) 当日のレースの様子は『ユーチューブ（YouTube)』にて LIVE 配信を予定しております。ただし、当日の通信

機器、通信環境の状態によっては配信中断や画質低下等が起こりうる可能があることを予めご了承いただきま

すようよろしくお願いします。

                                            以上